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Nowe miejsce pamięci obrońców naszej Ojczyzny

Michał Tokarczyk
15.09.2021

Wczoraj w Krakowie odbyły się uroczystości pogrzebowe Żołnierzy
Wyklętych: ks. Władysława Gurgacza ps. „Sema”, Ryszarda Kłaputa ps.
„Pomsta” i ppor. Tadeusza Zajączkowskiego ps. „Mokry”. Niezłomni
obrońcy naszej Ojczyzny spoczęli na cmentarzu Rakowickim, w
nowopowstałej Kwaterze Wojennej Żołnierzy Podziemia
Niepodległościowego 1939-1963.

Zwłoki żołnierzy zostały odnalezione podczas prac prowadzonych przez Instytut Pamięci
Narodowej na cmentarzu Rakowickim w latach 2017-2018. Natomiast wczoraj w Bazylice
Mariackiej w Krakowie rozpoczęły się uroczystości pogrzebowe, by oddać poległym w
obronie Ojczyzny należny szacunek.

W ostatniej drodze - do specjalnie przygotowanej kwatery na cmentarzu Rakowickim -
Bohaterom walczącym z przeważającymi siłami okupantów m.in. w Beskidzie Sądeckim,
Gorcach  oraz  na  Podhalu,  towarzyszyło  wielu  przedstawicieli  duchowieństwa,
parlamentarzystów, przedstawicieli  władz samorządowych oraz służb mundurowych, a
także licznie zgromadzona społeczność.

Delegacji Straży Granicznej przewodziła płk SG Renata Obrzut, Zastępca Komendanta
KaOSG.  Uroczysty  przemarsz  ulicami  Krakowa  oraz  oprawę  muzyczną  ceremonii
pogrzebowej  poprowadziła  Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej.  Natomiast
wśród duchownych, koncelebrujących mszę świętą w intencji poległych patriotów, nie
zabrakło również kapelana KaOSG, ks. por. SG Roberta Młynarczyka.

Małopolska pożegnała obrońców naszej Ojczyzny, którzy wierni najświętszym dla Polaków
wartościom, wybrali nierówną walkę początkowo z niemieckim, a później z sowieckim
okupantem. Ich biografie łączy nie tylko otwarty sprzeciw wobec zła, prześladowania i
kara śmierci w więzieniu przy ulicy Montelupich w Krakowie, ale też potajemny pochówek
na  cmentarzu  Rakowickim.  Swoistym  testamentem  bohaterów,  których  wczoraj  z
honorami pożegnano, pozostaną jedne z ostatnich słów Księdza Gurgacza: „Nie żałuję
tego, co czyniłem. Moje czyny były zgodne z tym, o czym myślą miliony Polaków, o których
obecnym losie zdecydowały bagnety NKWD (…)”.

 

/Źródło: MUW w Krakowie/
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